Quomodo Elfred Abbatissa & puella eius, per zonam ipsius sunt sanatae. Cap. 23.

Neque verò sanitatum miracula per hominem Dei, tametsi longè ab homini. bus positum, fieri cessabant. Siquidem venerabilis ancilla Christi Elfred, quæ inter gaudia virginitatis non paucis familiarum Christi agminibus maternæ pietatis curam adhibebat, ac regalis stemmata nobilitatis potiori nobilitate stemmata, summae virtutis accumulabat, multo virum Dei semper excœlebat amore. Hac eo tempore, sicut ipsa postea reuerendissimo Lindisfarnensis ecclesie presbytero Herefrido, & ille mihi referebat, graui per cussa languore, ac diu vexata, penè visa est peruenisse ad mortem. Cui cùm nil curationis possent adhibere medici, subito diuina intrinsecus gratia curante, paulatim morti subtracta est, nec tamen plenè sanata. Nam dolor quidem interaneorum abscessit, membrorum vigor redijt: sed facultas standi vel ambulandi prorsus defuit, quia nec ad standum erigi, nec nisi quadrupes valebat ingredi. Coepit ergo tristis aternam timere debilitatem: nam & de medicorum auxilio iam prius facta fuerat desperatio. Cui cùm die quadam inter angustias trifarium cogitationem veniret in mentem beatæ & quieta conuersatio reuerendissimi patris Cuthberti: Vtinam, inquit, haberem aliquid de rebus Cuthberti mei: scio certè & credo & confido in Domino, quia citò sanarer. Et non multò post aduenit, qui ei zonam lineam, ab eo missam, deferret. Quæ multum gauisa de munere, & desiderium suum viro Cuthberti sancto iam celitus patefactum intelligens, succinxit se illa, & manè mox erecta ad standum, tertia vero die plenè est reddita sanitati: Post dies autem paucos cœpit ægrotare quædam de virginibus monasterij ipsius, dolore capitis intolerabili. Quæ cum, ingra-

ingrauescente morbo per dies, videretur esse moritura, intravit ad visitandam eam venerabilis Abbatissā. Cumq; eam grauiter afflīctam consiperet, tūlit memoratam viri Dei zonam, & hac illi caput circunligare curauit. Quae codem mox die, abeunte dolo, re, curata est: tollensq; zonam, sua condidit in capsā. Quam cūm post dies aliquot Abbatissā requireret, neque in capsā eadem, neque vspiam prorsū potuit inueniri. Quod diuina dispensatione factum intelligitur, videlicet vt & per duo sanitatis miracula Deo dilecti patris sanctitas appareret credentibus, & deinceps dubitandi de sanctitate illius occasio tolleretur incredulis. Si enim eadem zona semper adesset, semper ad hanc cōcurrere voluissent ægroti: & dum forte ex his aliquis non mereretur à sua infirmitate curati, derogaret impotentia non saluantis, cum ipse potius esset salutis indignus. Vnde prouida, vt dictum est, dispensatione superna pietatis, postquam fides credentium confirmata est, mox inuidiae perfidorum materia detrahendi est prorsus ablata.